
Proiekt z 26 marca 2018 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FŃNANSÓW?)

z dnia 20l8r.

w sprawie wzoru skróconej dekłaracji dla podatku od towarów i uslug w zakresie usług

taksówek osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu

Na podstawie art. 114 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 i2491 oraz z 2018 r. poz. 62 i86) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie

usług taksówek osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu (VAT-12), stanowiący

załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Wzór deklaracji, o którym mowa w § 1, stosuje się pocz4wszy od rozliczenia za lipiec
20l8r.

§ 3. Wzór skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług taksówek

osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu, określony w rozporządzeniu uchylanym w '9 4,

może być stosowany nie dłużej niż do rozliczenia za grudzień 2018 r.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie
wzoru skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług taksówek

osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu (Dz. U. poz. 2258).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

') Minister Finansów kieruje działem administracji rządovvej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegćAovvego zakresu działania
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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VAT-12
SKRÓCONA DEKLARACJA DLA PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W ZAKRESIE

USŁUG TAKSÓWEK OSOBOWYCH OPODATKOWANYCH W FORMIE RYCZAŁTU

I

I

1
1

' ) Przez urząd, do kłórego adresowana jes} deklaracja rozumie się urząd skarbowy, przy pomocy kłórego wlaściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje
swo%e zadania.

2' Zgodnie z arł. 81 usławy z dnia 29 sierpnia 1997 t. - Ordynacja podałkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201 , z późn. zm.).

Pouczenia

W wypadku niewpjacenia w obowiązującym ierminie kwoły z poz. 13 lub wplacenia jej w niepelnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia ły}ulu
wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowan!u egzekucyjnym w adminis}racji (Dz. U. z 2017 t. poz." l 2CN , z późn. zm.).
Za podanie nieprawdy lub za(ajenie prawdy i przez ło narażenie podałku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.

VAT-1 2(-) 1 /1 1

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 2. Nr dok.UmemU 3. Stsśus

J
Ź

5. Rok

Podstawaprawna: Ar(114ust.3ustawyzdnial1marca2004ropodatkuod}owarówiusług(Dz.Uz20l7rpozl221zpóźn.zm.)
Składalący Podatnicy svv«adcz)cy usługi iaksówek osobowych. którzy wybrali opodatkowanie w formie ryczaffu
Termin składanta Do 25 dnia miesiąca następulącego po kazdym kolelnym miesiącu
Mielsceskładanta Urząd skarbowy wła'scivvy ze względu na adres siedziby poda}nika leżeli podatnik 1es} osobą prawną lub lednostką

organtzacylną niemalącą osobowości prawne'1. Iub urząd skarbowy ze względu na mielsce zamieszkania. jezeli podatnik jest
osob,) fizyczną.

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI
6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja I ) 7. Cel zlożenia formularza (zaznaczyć w+aściwy kwadrat):

Q . zlożenie deklaracji Clz. korekfa deklaracji 2)
6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest deklaracja I ) 7. Cel zlożenia formularza (zaznaczyć w+aściwy kwadrat):

Q . zlożenie deklaracji Clz. korekfa deklaracji 2)
B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA

' - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi  - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi
8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć w+aściwy kwadrai):

[]j . podałnik niebędący osobą fizyczną Q 2. osoba fizyczna
9. Nazwa pełna " / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia "

8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć w+aściwy kwadrai):

[]j . podałnik niebędący osobą fizyczną Q 2. osoba fizyczna
9. Nazwa pełna " / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia "

C. ŚWIADCZENIE USŁUG TAKSÓWEK OSOBOWYCH

WSZyStkie kwOh/ wykazu1e slę w pelnyC.h zlOtyCh. POdStaWa opodakowania POdaŁek należnV
wzł wz4

Wartośćświadczonychusługikwotazryczaltowanegopodatku 10. 11.

Podstawa opodatkowania
vvzł

Podatek należny
wzł

Wartość świadczonych usług i kwota zryczaltowanego podatku qo. 11.

D. OBLICZENE WYSOKOŚCI ZOBOWĄZANIA PODATKOWEGO (w zł)
Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym 12.

Wykazana kwota nie moze być wyzsza od kwoły z poz. 11
Kwota podatku podlegająca wpłacie do urzędu skarbowego 13.

Od kwoty z poz 1 1 nalezy odjąć kwotę z poz 12

Kwota wydatkowana na zakup kas rejestrujących, do odliczenia w danym okresie rozliczeniowym

Wykazana kwota nie moze być wyzsza od kwoły z poz. 11

12.

Kwota podatku podlegająca wpłacie do urzędu skarbowego

Od kwoty z poz 1 1 nalezy odjąć kwotę z poz 12

13.

E. INFORMACJE DODATKOWE
14. Podatnik korzysta z obniżenia zobowiązania podatkowego, o którym mowa w art. l08d ustawy

Cl tak
14. Podatnik korzysta z obniżenia zobowiązania podatkowego, o którym mowa w art. l08d ustawy

Cl tak

F. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
15. Imię 17. Podpis podatnika lub osoby reprezentującei16. Nazwisko

podatnika

18. Telefon kontaktowy 19. Data wypełnienia (dzień - miesiąc- nk)

I - I -

15. Imię 16. Nazwisko 17. Podpis podatnika lub osoby reprezentującei
podatnika

18. Telefon kontaktowy 19. Data wypełnienia (dzień - miesiąc- nk)

I - I -

G. ADNOTACJE URZE,DU SKARBOWEGO
20. uwagi urzędu skarhowego

21. Identyt'ikator przyjmującego forrnularz 22. Podpis przyjmujęego formu'lerz

20. uwagi urzędu skarhowego

21. Identyt'ikator przyjmującego forinularz 22. Podpis przyjmujęego formu'lerz





UZASADNIENIE

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art.ll4 ust.5 ustawy z dnia llmarca
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz.l221 z późn. zm.), zwanej dalej
,ustawą?, w związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie
ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62).
Zmiana ustawy wprowadza tzw. mechanizm podzielonej płatności (ang. split payment). Istota

tego rozwiązania polega na tym, że płatność za nabyty towar lub usługę jest dokonywana w taki

sposób, że zapłata odpowiadająca wartości sprzedaży netto jest płacona przez nabywcę na
rachunek rozliczeniowy dostawcy, lub jest rozliczana w inny sposób, natomiast pozostała zapłata

odpowiadająca kwocie podatku od towarów i usług, jest płacona na specjalny rachunek bankowy

dostawcy - rachunek VAT.

Powyższe powoduje konieczność wprowadzenia zmian w deklaracji VAT-12(3). W związku z tym
proponuje się zastąpienie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie
wzoru skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług taksówek
osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu (Dz. U. poz. 2258) nowym rozporządzeniem z
nowym wzorem deklaracji VAT-l 2(4):

Do wzoru VAT-12(4) wprowadzono nowy blok E Informacje dodatkowe z opisem: ,,Podatnik
korzysta z obniżenia zobowź4zanźa podatkowego, o którym mowa w art. 108 d ustawy".
W deklaracji uaktualniono publikatory, wprowadzono również drobne zmiany uściślające
i redakcyjne.
W projektowanym rozporz4dzeniu umieszczono przepis umożliwiający stosowanie wzoru
deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług taksówek osobowych
opodatkowanych w formie ryczałtu VAT-12(3) określonej w rozporządzeniu Ministra Finansów
z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie wzoru skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług
w zakresie usług taksówek osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu (Dz. U. poz. 2258)
nie dłużej niż do rozliczenia za grudzień 2018 r. Ze względu na fakt, że deklaracje VAT-12
mogą być składane w formie papierowej, a skorzystanie z mechanizm podzielonej płatności jest
dobrowolne, należy wykorzystać maksymalnie nakład formularzy papierowych, które są w
dyspozycji organów podatkowych.
Wejście w życie rozporz4dzenia zostało określone zgodnie z terminem wejścia w życie ustawy
z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62), tj. na 1 lipca 2018 r. Proponowany termin wejścia w życie
niniejszego rozporządzenia nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ
nie powoduje negatywnych skutków dla podatników.
Zmiany wprowadzone we wzorach deklaracji mają na celu z dostosowania deklaracji do
mechanizm podzielonej płatności, de facto aktualizacja formularzy podatkowych nie ma wpływu
na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.



Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia
prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29
października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn.
zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony z chwilą jego przekazania do uzgodnień z
członkami Rady Ministrów, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej
Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.
Materia objęta przedmiotowym projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw
członkowskich i nie podlega harmonizacji.
Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega
notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia
2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów
prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).
Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania
konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.
Projekt rozporządzenia ujęty jest w Wykazie prac legislacyjnych dotycz4cym projektów
rozporządzeń Ministra Finansów (poz. 659), sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.



Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzoru skróconej
deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usłig taksówek
osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu

Ministershvo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Finansów

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu
lub Podsekretarza Stanu
Pan Paweł Gruza, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pan Wojciech Śliż,
Dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług
tel. (022) 694-36-24; wojciech.sliz@mf.gov.pl

Data sporządzenia
2018-03-26

Źródło:
Art. 114 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i ushig (Dz. U. z
2017 r. poz.l221 z późn. zm.)

Nr w wrykazie prac legislacyj nych dot.
projektów rozporządzeń Ministra
Finansów: 659

]. Jaki problem jest rozwiązywany'?
Projektowane rozporządzenie dostosowuje wzór skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług
taksówek osobowych opodatkowanych w formie ryczałtu VAT-12 w związku z wprowadzeniem nowego narzędzia tj.
mechaiiizmu podzielonej płatności.
Powyższe stanowi wykonaiiie delegacji zawartej w art. 114 ust. 5 istawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i
usług (Dz. U. z 2017 s-. poz. 1221 z późn. zm.), zwaiiej dalej ,,ustawą", w związku ze zmianatni wprowadzonymi ustawą
z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018
poz. 62).

. Rekomeudowane rozw iązanie, w tyrn planow we nairzędzia interwenc3i, » oczektwan) e e t
Określenie wzoru skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zalcresie usług taksówek osobowych
opodatkowanych w formie ryczahu VAT-12.
Jednolity wzór deklaracji ułatwi podatnikom podatku od towarów i usig wykonywanie obowiązku podatkowego.

. jak prob&em zostal rozw%zani s innvch krajach, w szczególności kra3ach czlonkowskvch ECD UE.
Nie dotyczy.

4. Podrniotv, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Podatnicy podatku od
towarów i usług
świadczący ushigi
taksówek osobowych
rozliczający podatek od
towarów i usig w
formie ryczałtu.

Ok. 500 podatników podatku
od towarów i usług

Dane własne l huitownia danych
SPR VAT wg stanu na dzień
19. 12.2017 r.

Podatnicy decydujący się
na stosowanie metody
podzielonej płatności.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwanim i podeumowanie wyników konsullacji
Projekt rozporządzenia został poddaiiy konsultacjom publicznym równolegle z uzgodnieniami.
Projekt został przekazany do 13 partnerów społecznych, tj. Business Centre Club, Fundacją Rozwoju Rachunkowości w
Polsce, Ki-ajową Iz% Biegłych Rewidentów, Krajową Iz% Doradców Podatkowych, Krajową Izbą Gospodarczą,
Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, Konfederacją Lewiatan, Krajową Radą Radców Prawnych, Polską Radą Biznesu,
Polską Izbą Handlu, Polską Iz% Biur Rachunkowych, Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej i Federacją
Przedsiębiorców Polskich.

6. Wpływ ua sektor finansów pu.błicznych

(ceny stałe z ...... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]
o 1 2 3 4 5 6- 7 8 9 10 Łącznie (O-10)

Dochody ogółem

budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)



Wydatki ogółem

budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Źródła finansowania

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
źródeł danych i
przyjętych do obliczeń
założeń

Z uwagi na charakter projektowanych zmian, wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało
wpływu na finanse publiczne, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

. Wpływ na koukurencyjność gospodarki i @rzeds,iębiorczość, w tym funkcjouowanie przed«iębiocców oraz na
rodzinę, obywatel4 i gos.po«Jarstwa &o.mowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian O- 1- 2 3 5 - 10 ł4cznie (0-10)
W ujęciu
pienięŻnym
(w mln zł,
ceny stałe z
...... r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich

przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe
(dodaj/usuń)

W ujęciu
niepienięŻnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich

przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe

(dodaj/usuń)
Niemierzalne (dodaj/usuń)

(dodaj/usuń)
Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
źródeł danych i
przyjętych do obliczeń
założeń

Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie przewiduje się wpływu
projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie
przedsiębiorców.

. 2!a;niana obciążeń regulacyjnych (w tymx obow%zków mfor-acy3nych) wynikających z pro3ektu
[]nie do%czy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli
zgodności).

€ tak
[lnie
[glnie dotyczy

0zmniejszenie liczby dokimentów
0zmniejszenie liczby procedur
[lskrócenie czasu na załatwienie sprawy
ginne:

[lzwiększenie liczby dokumentów
0zwiększenie liczby procedur
[lwydłużenie czasu na załatwienie sprawy
[linne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich
elektroiiizacji.

[g tak
gnie
0nie dotyczy



Komentarz:

9. Wp na rynek pracy
Wejście w życie rozporządzenia nie %dzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na charakter zmian zaproponowanych
w rozporz4dzeniu.

l@. Wpływ ua pozostałe obszary

0środowisko naturalne
0sytuacja i rozvvó3 regionalny
ginne:

0demografia
mienie państwowe

informatyzacja
gzdrowie

Omówienie wpływu

1l. Plan=owane wykonanie (;»rzepżsów aktu prawnego
Terrnin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia został określony na dzień 1 lipca 2018 r.
12. W jaki sposób i kiedy nas=tąpi ewałtiacja efektów projektu oraz jakie miernd zostaaą zastosowane?
Ze względu iia przed;niot projektu rozporządzenia nie przew:duje się ewaluacji efektów projektu.
13.Za%czsiki (istetne doku.mentv źródłowe, badania, anali4o itp.)
Brak





Warszawa, dnia marca 2018 r.

Ild-I1

Minister
Spraw Zagranicznych

DPUE.920.350.20l8.akr/2

dot.: PT5.8100.2.2017/2018.118 z 01.03.2018 r.

Pani

Teresa Czerwińska

Minister FinansÓw

Opinia
o zgodności z prawem Unii Europejskiej projektu rozporzqdzenia Ministra Finansów w sprawie

wzoru skróconej deklaracji dla podatku od towarów i usług w zakresie usług taksówek
osobowych opodatkowanych w formie ryczaffu, wyraźona przez ministra właściwego

do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej

Szanowna Pani Minister,

w związku z przedłożonym projektem rozporządzenia pozwalam sobie wyrazić poniższą opinię.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Z poważaniem




